
Dodatok č. 3 ku zmluve o dielo na dodávku/vývoj softvérového diela - Informačný systém verejnej 
správy GIS mesta Komárno

DODATOK č. 3

k zmluve o dielo na dodávku/vývoj softvérového diela 
Informačný systém verejnej správy GIS mesta Komárno 

č. 53378/19534/ORaŽP/2023 v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2

uzatvorenej dňa 26.7.2023 v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade s ust. § 536 a 

nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s ust.
§ 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany
Objednávateľ:

Názov:
Zastúpený:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
IČ DPH :
Bankové spojenie :
Číslo účtu:
Číslo účtu v IBAN :
SWIFT:
Tel.:
E-mail:

ďalej len ako "objednávateľ"

Mesto Komárno
JUDr. Tamás Varga, zástupca primátora 
na základe poverenia primátorom mesta 
Mgr. Bélom Keszeghom
Nám. gen. Klapku č. 1, 945 01 Komárno 
00 306 525
2021035731

CSOB Slovensko a.s..
4029403178/7500
SK19 7500 0000 0040 2940 3178
CEKOSKBX
+421 35 2851 212
info@komarno.sk

Zhotovitel' :

Obchodné meno:
Zastúpený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie :
IBAN :
SWIFT :

T-MAPY s. r. o.
Mgr. Ján Gašpárek
Dvojkrížna 49, 821 06 Bratislava
439 951 87
2022545096
SK2022545096
ČSOB, a.s.
SK11 7500 0000 0040 3267 5326
CEKOSKBX

Strana 1



sa dohodli na tomto dodatku ku zmluve č. 3

I. PREAMBULA

1. Objednávateľ uzatvoril s Zhotoviteľom dňa 26.07.2023 pod č. 53378/19534/ORaŽP/2023 
Zmluvu o dielo na dodávku/vývoj softvérového diela Informačný system verejnej správy 
GIS mesta Komárno (ďalej ako „Zmluva") v znení Dodatku č. 1 zo dňa 22.11.2023 a 
Dodatku č. 2 zo dňa 06.02.2024.

2. Na základe vládneho návrhu bol NR SR dňa 03.10.2024 schválený zákon č. 278/2024 Z. z., 
ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu 
verejných financií (tzv. konsolidačný balík). Citovaným zákonom došlo aj k zmene zákona 
č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v z. n. p. (ďalej len „zákon o DPH"), ato 
s účinnosťou od 01.01.2025 sa zmenila základná sadzba DPH na tovary a služby z 20 % na 
23 %.

3. V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť celkovú cenu diela a 
položkovité ceny poskytovaných služieb uvedené v Prílohe č. 3 Rozpočet a harmonogram 
fakturačných míľnikov Zmluvy:

p.č. 2 Servisné služby a podporu

p.č. 3 Objednávkové služby pre softvér.

4. Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) a § 18 ods. 7 
zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy

5. Zmenami zmluvy v zmysle Dodatku č,3 sa Zmluva o dielo nemení podstatným spôsobom.

II. PREDMET ZMENY / ÚPRAVY ZMLUVY

V súlade s článkom 20. Zmeny diela, zmeny zmluvy bod 20.2 Zmluvy o dielo zmluvné strany 
sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 3 sa dopĺňajú a menia články, body a prílohy zmluvy o dielo 
nasledovne:

1. Článok 9. Cena diela a platobné podmienky Zmluvy bod 9.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie bodu 9.1 Zmluvy:

9.1 Zmluvné strany sa dohodli na určení maximálnej ceny za riadne a včasné zhotovenie 
Diela na základe tejto Zmluvy o dielo v celkovej sume 143.604,00,- EUR (slovom: 
stoštyridsaťtritisíc šesťstoštyri eur) vrátane DPH, z ktorej cena Diela bez DPH 
predstavuje sumu 119.670,00,-EUR (slovom: stodevätnásťtisíc šesťstosedemdesiat eur) 
a DPH predstavuje sumu 23.934,00,-EUR (slovom: dvadsaťtritisíc deväťstotridsaťštyri 
eur). Maximálna celková cena predmetu Zmluvy je bez možnosti jej navýšenia 
zahŕňajúca akékoľvek a všetky náklady na vykonanie predmetu Zmluvy (ďalej len 
„Cena Diela").

Nové znenie bodu 9.1 Zmluvy:

Strana 2



9.1 Zmluvné strany sa dohodli na určení maximálnej ceny za riadne a včasné zhotovenie Diela na 
základe tejto Zmluvy o dielo nasledovne:

Pôvodná cena diela bez DPH 119 670,00 €

Z pôvodnej ceny zaplatená čiastka bez DPH 
(k 31.12.2024) 99 470,00 €

DPH 20 % 19 894,00 €

Z pôvodnej ceny zaplatená čiastka s DPH (20 %) 119 364,00 €

Zostatok z pôvodnej ceny bez DPH (od 
01.01.2025) 20 200,00 €

DPH 23 % 4 646,00 €

Zostatok z pôvodnej ceny s DPH (23 %) 24 846,00 €

Celková cena diela s DPH 144 210,00 €

Navýšenie pôvodnej ceny s 23 % DPH 606,00 €

(rozdiel medzi celkovou cenou)

Maximálna celková cena predmetu Zmluvy je bez možnosti jej navýšenia zahŕňajúca 
akékoľvek a všetky náklady na vykonanie predmetu Zmluvy (ďalej len „Cena Diela")

2. Článok 9. Cena diela a platobné podmienky body 9.11 a 9.12 Zmluvy sa menia a znejú 
nasledovne:

9.11 V zmysle Prílohy č. 3 — Rozpočet a harmonogram fakturačných míľnikov zmluvy 
Objednávateľ sa zaväzuje platiť Zhotoviteľovi za p.č. 2 Servisné služby a podporu na 
obdobie 60 mesiacov nasledujúcich bezprostredne po protokolárnom prevzatí a odovzdaní 
softvérového diela, mesačne 300,00 EUR bez DPH (+ platné DPH). Zhotovitel je 
oprávnený fakturovať cenu na mesačnej báze spätne za vykonané služby, čiže najneskôr do 
15. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca po kalendárnom mesiaci, kedy boli služby 
poskytnuté. Splatnosť faktúr je 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia 
Objednávateľovi, za predpokladu, že faktúra bude spĺňať všetky náležitosti v zmysle bodu 
9.9 Zmluvy o dielo. Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotovieľovi fakturovanú sumu 

Strana 3



prevodom na bankový účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre, pričom na faktúre musí byť 
uvedený účet Zhotoviteľa, uvedený v bode 1 dodatku č. 2. Pri úhrade do variabilného 
symbol sa uvedie číslo faktúry.

9.12 V zmysle Prílohy č. 3 - Rozpočet a harmonogram fakturačných míľnikov zmluvy 
Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi za p.č. 3 Objednávkové služby pre softvér 
sumu 58, 00 EUR bez DPH (+ platné DPH) za 1 hodinu; celkové množstvo hodín pre 
objednávkové služby pre softvér je 100 hodín. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu za 
takto poskytnuté služby po ich riadnom vykonaní a protokolárnom prevzatí 
Objednávateľom. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia 
Objednávateľovi, za predpokladu, že faktúra bude spĺňať všetky náležitosti v zmysle bodu 
9.9 Zmluvy o dielo. Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotoviteľovi fakturovanú sumu 
prevodom na bankový účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre, pričom na faktúre musí byť 
uvedený účet Zhotoviteľa, uvedený v bode 1 dodatku č. 2. Pri úhrade do variabilného 
symboul sa uvedie číslo faktúry.

3. V Prílohe č. 3 - Rozpočet a harmonogram fakturačných míľnikov zmluvy sa nahrádza 
novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 3.

4. Článok 15. Komunikácia zmluvných strán bod 15.3 Zmluvy sa mení nasledovne:

15.3 Pre účely vzájomnej komunikácie počas účinnosti Zmluvy o dielo v súvislosti 
s poskytovaním servisných služieb a podpory ako aj objednávkových služieb pre softvér, 
zmluvné strany určujú nasledovné kontakné osoby:

Objednávateľ - Technický kontakt Zhotoviteľ - Oznamovanie porúch
Kontaktná osoba: Olivér Biluška Kontaktná osoba: Mgr. Martin Bánovský
Telefón: +421 948 376 552 Telefón: +421 908 923 260
E-mail: it@komarno.sk E-mail: martin.banovsky@tmapy.sk

Helpdesk: https://helpdesk.tmapy.sk

III. OSTATNÉ DOJEDNANIA

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že boli a sú spôsobilí uzatvoriť tento dodatok ku zmluve, že ho 
uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nevýhodných podmienok, tento 
dodatok vrátane príloh si pred jeho uzatvorením riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, a 
na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

2. Tento dodatok ku zmluve je vyhotovený v piatich rovnopisoch rovnakej právnej sily, 
z ktorých štyri rovnopisy odbrží objednávateľ a jeden rovnopis zhotoviteľ.

3. Tento dodatok ku zmluve, ako aj samotnú zmluvu je možné meniť len formou písomných 
dodatkov podpísaných obidvomi zmluvnými stranami, pričom na zmenu platia podmienky 
vyplývajúce zo zmluvy.

4. Tento dodatok ku zmluve nadobudne platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych 
predpisov.

Strana 4

mailto:it@komarno.sk
mailto:martin.banovsky@tmapy.sk
https://helpdesk.tmapy.sk


5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 - Rozpočet a harmonogram fakturačných 
míľnikov ako Príloha č. 3 Zmluvy.

na základe poverenia primátorom mesta 
Mgr. Bélom Keszeghom

Miesto a dátum: V Komárne, dňa 6. 03. 2025

Podpis:

Zhotoviteľ :

Zastúpený: Mgr. Ján Gašpárek

Miesto a dátum: V Bratislave, dňa
-4. MAR. 2025

Podpis:

Strana 5


